
KAMI Holding ApS

Gefionsvej 2, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 27 98 64 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/4 2020

Michael Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

KAMI Holding ApS
Gefionsvej 2
7500 Holstebro

Telefon: 96102961

Telefax: 96102962

CVR-nr.: 27 98 64 63

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Michael Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjalttesvej 16
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Handelsbanken
Vestergade 11
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Årsrapporten for KAMI Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i KAMI Holding NextG ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 5.796.848, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 46.673.529.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen i 2020 herunder kurser på selskabets værdipapir. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Administrationsomkostninger		-56.425	-63.386
Resultat af ordinær primær drift		-56.425	-63.386
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		409.448	541.553
Finansielle indtægter	2	7.065.095	1.186.784
Finansielle omkostninger	3	-104.092	-3.843.023
Resultat før skat		7.314.026	-2.178.072
Skat af årets resultat	4	-1.517.178	593.258
Årets resultat		5.796.848	-1.584.814

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	319.732	451.829
Overført resultat	5.366.516	-2.144.643
	5.796.848	-1.584.814

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	1.495.576	1.190.852
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		4.668.345	8.984.375
Finansielle anlægsaktiver		6.163.921	10.175.227
Anlægsaktiver		6.163.921	10.175.227
Andre tilgodehavender		181.006	190.898
Selskabsskat		0	544.313
Tilgodehavender		181.006	735.211
Værdipapirer	6	42.897.712	33.132.763
Likvide beholdninger		1.947.269	34.736
Omsætningsaktiver		45.025.987	33.902.710
Aktiver		51.189.908	44.077.937

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.485.076	1.180.344
Overført resultat		44.952.853	39.571.337
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital	7	46.673.529	40.984.681
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		628.067	717.791
Hensatte forpligtelser		628.067	717.791
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.090.597	1.918.691
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		464.125	446.274
Selskabsskat		323.091	0
Anden gæld		10.499	10.500
Kortfristede gældsforpligtelser		3.888.312	2.375.465
Gældsforpligtelser		3.888.312	2.375.465
Passiver		51.189.908	44.077.937
Begivenheder efter balancedagen	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på værdipapirerne og indtjeningen i 2020.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	254.400	281.848
Andre finansielle indtægter	<u>6.810.695</u>	<u>904.936</u>
	<u>7.065.095</u>	<u>1.186.784</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	42.426	82.225
Andre finansielle omkostninger	<u>61.666</u>	<u>3.760.798</u>
	<u>104.092</u>	<u>3.843.023</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.512.158	-597.788
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>5.020</u>	<u>4.530</u>
	<u>1.517.178</u>	<u>-593.258</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	10.500	10.500
Kostpris 31. december	10.500	10.500
Værdireguleringer 1. januar	1.180.352	743.523
Årets resultat	409.448	541.553
Udbytte til moderselskabet	-15.000	-15.000
Eliminering hensættelse tilknyttede virksomheder	-89.724	-89.724
Værdireguleringer 31. december	1.485.076	1.180.352
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.495.576	1.190.852

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KAMI Holding NextG ApS	Holstebro	100.000	10%	14.955.686	3.197.238

6 Værdipapirer

Aktier	17.219.569	19.253.923
Obligationer	25.678.143	13.878.840
	42.897.712	33.132.763

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.180.344	39.571.337	108.000	40.984.681
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-15.000	15.000	0	0
Årets resultat	0	319.732	5.366.516	110.600	5.796.848
Egenkapital 31. december	125.000	1.485.076	44.952.853	110.600	46.673.529

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KAMI Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer, kursregulering på værdipapirbeholdning samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.